Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

27.06.2024 года № 123

О внесении изменений в Решение Совета города Нурлат Нурлатского
муниципального района от 15.12.2023 № 115 «О бюджете города Нурлат

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Уставом города Нурлат Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, Совет города Нурлат Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета города Нурлат Нурлатского муниципального
района от 15.12.2023 № 115 «О бюджете города Нурлат Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов» (далее -  Решение), следующие изменения:

1.1. В статье 1 Решения:
в пункте 1 подпункте 2 цифры «136 598,7» заменить цифрами «166 669,4»;
в пункте 1 подпункте 3 слова «равен нулю» заменить цифрами «30 070,7»;
приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета, города

Нурлат Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год»
Решения, изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. В статье 3 Решения:
приложение №5 «Распределение расходов города Нурлат Нурлатского

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам
расходов бюджетной классификации расходов Российской Федерации на 2024 год»
Решения, изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.3. В статье 4 Решения:
приложение №7 «Распределение расходов города Нурлат Нурлатского

муниципального района по ведомственной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации на 2024 год» Решения, изложить в новой редакции
(приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан http://nurlat.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета города Нурлан
Нурлатского муниципального район|г
Республики Татарстан Д. А. Ишкинеев

http://nurlat.tatarstan.ru/

№ 1
Совета города Нурлат

муниципального района
202.4 г. № 123

№ 1
Совета города Нурлат

муниципального района
2023 г. № 115 в новой редакции)

Источники финансирования дефицита бюджета города Нурлат Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 год

тыс. рублей

Наименование показателя Код показателя 2024 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 30 070,7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 30 070,7

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -136 598,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -136 598,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -136 598,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -136 598,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 166 669,4
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 166 669,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 166 669,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 166 669,4

№2
Совета города Нурлат

муниципального района
2024 г. № 123

№5

Совета города Нурлат
муниципального района
2023 г. №>115 в новой редакции)

Распределение расходов города Нурлат Нурлатского муниципального района
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов

Российской Федерации на 2024 год
тыс. рублей

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР ICBP Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 430,6
Функционирование законодательного органа
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 1 430,6

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 1 430,6
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 1 430,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 02040 100 865,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 02040 200 510,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 55,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 39 102,3
Транспортное хозяйство 04 он 1 000,0
Отдельные вопросы в области других видов транспорта 04 08 99 0 00 25600 1 000,0
Межбюджетные трансферты 04 08 99 0 00 25600 500 1 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 34102,3
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог
и инженерных сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 25600 34 102,3

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 34 102,3
Другие вопросы в области национального экономики 04 12 4 000,0
Муниципальная программа «Повышение безопасности
дорожного движения в Нурлатском муниципальном районе
РТ на 2024 год»

04 12 99 0 00 25600 4 000,0

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500 4 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 72 306,5
Коммунальное хозяйство 05 02 17 850,0
Муниципальная программа «Программа комплексного
развития систем: коммунальной инфраструктуры города
Нурлат Нурлатского муниципального района РТ на 2015-
2025 г.г »

05 02, 99 0 00 25600 17 850,0

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25600 500 17 850,0
Благоустройство 05 03 54 456,5
Муниципальная программа «Развитие системы
видеонаблюдения в рамках реализации сегмента АПК
«Безопасный город» на территории Нурлатского
муниципального района на 2022-2025 годы»

05 03 99 0 00 25600 3 414,2

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 3 414,2
Уличное освещение 05 03 99 0 00 25600 15 264,7
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 15 264,7

Озеленение 05 03 99 0 00 25600 7 008,7
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 7 008,7
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 25600 1 500,0
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 1 500,0
Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

городских 05 03 99 0 00 25600 23 344,9

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 23 344,9
Утилизация и содержание мест захоронений твердых
бытовых отходов

05 03 99 0 00 25600 3 924,0

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 3 924,0
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 53 830,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 53 830,0
Прочие межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 53 830,0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 53 830,0
Всего расходов 166 669,4

Дриложение № 3
шению Совета города Нурлат

кого муниципального района
' ,ня2024 г. № 123

Щ н и е  № 7
5 ю Совета города Нурлат
жого муниципального района

декабря 2023 г. №: 115 в новой редакции)

Распределение расходов города Нурлат Нурлатского муниципального района по ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2024 год
тыс. рублей

Наименование показателя КВ
СР

РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

900 165 238,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 39 102,3
Транспортное хозяйство 900 04 08 1 000,0
Отдельные вопросы в области других видов
транспорта

900 04 08 99 0 00 25600 1 000,0

Межбюджетные трансферты 900 04 08 99 0 00 25600 500 1 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09 34102,3
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных сооружений на
них в границах городских округов и поселений в
рамках благоустройства

900 04 09 99 0 00 25600 34 102,3

Межбюджетные трансферты 900 04 09 99 0 00 25600 500 34102,3
Другие вопросы в области национального
экономики

900 04 12 4 000,0

Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в Нурлатском
муниципальном районе РТ на 2024 год»

900 04 12 99 0 00 25600 4 000,0

Межбюджетные трансферты 900 04 12 99 0 00 25600 500 4 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 900 05 72 306,5
Коммунальное хозяйство 900 05 02 17 850,0
Муниципальная программа «Программа
комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры города Нурлат Нурлатского
муниципального района РТ на 2015-2025 г.г »

900 05 02 99 0 00 25600 17 850,0

Межбюджетные трансферты 900 05 02 99 0 00 25600 500 17 850,0
Благоустройство 900 05 03 54 456,5
Муниципальная программа «Развитие системы
видеонаблюдения в рамках реализации сегмента
АПК «Безопасный город» на территории
Нурлатского муниципального района на 2022-2025
годы»

900 05 03 99 0 00 25600 3 414,2

Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 0 00 25600 500 3 414,2
Уличное освещение 900 05 03 99 0 00 25600 15 264,7
Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 0 00 25600 500 15 264,7
Озеленение 900 05 03 99 0 00 25600 1 008,7
Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 0 00 25600 500 7 008,7
Содержание кладбищ 900 05 03 99 0 00 25600 1 500,0
Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 0 00 25600 500 1 500,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских
поселений

900 05 03 99 0 00 25600 23 344,9

Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 0 00 25600 500 23 344,9

Утилизация и содержание мест захоронений твердых
бытовых отходов

900 05 03 99 0 00 25600 3 924,0

Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 0 00 25600 500 3 924,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 900 14 53 830,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

900 14 03 53 830,0

Прочие межбюджетные трансферты 900 14 03 99 0 00 25600 53 830,0
Межбюджетные трансферты 900 14 03 99 0 0025600 500 53 830,0
СОВЕТ ГОРОДА НУРЛАТ НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

929 142 0,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 929 01 142 0,6
Функционирование законодательного органа
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

929 01 03 1 4 0,6

Непрограммные направления расходов 929 01 03 99 0 00 00000 1 4: 0,6
Центральный annapai 929 01 03 99 0 00 02040 1 4: 0,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 01 03 99 0 00 02040 100 865,4

Закупка товаров, работ и услуг
государственных (муниципальных) нужд

для 929 01 03 99 0 00 02040 200 510,2

Иные бюджетные ассигнования 929 01 03 99 0 00 02040 800 55,0
Всего расходов 166 669,4